1

2021年3月22日

各 位

                       会 社 名   株 式 会 社   群 馬 銀 行

                        代表者名   代表取締役頭取  深 井 彰 彦

                           （コード番号 8334 東証第 1 部）

                     問合せ先  常務執行役員総合企画部長 内 堀 剛 夫

                                                      （TEL 027－ 2 5 2－ 1 1 1 1）

債権の取立不能又は取立遅延のおそれ

      および 業績予想の修正に関するお知らせ

Ⅰ．債権の取立不能又は取立遅延のおそれについて

 当行および当行の連結子会社であるぐんぎんリース株式会社の取引先であるサンデンホールディングス株

式会社および同社の一部の子会社が、2021年3月22日開催の事業再生ＡＤＲ手続きに基づく債権者会議に

おいて事業再生計画案の提示を行ったことに伴い、以下のとおり同社および同社の一部の子会社に対する債

権について取立不能又は取立遅延のおそれが生じましたのでお知らせいたします。

１．当該取引先の概要

(１) 名     称      サンデンホールディングス株式会社

(２) 所  在  地      群馬県伊勢崎市寿町20番地

(３) 代表者の役職・氏名      代表取締役 社長執行役員  西 勝也

(４) 事 業 の 内 容      自動車空調用コンプレッサー・空調システム製造販売

(５) 資    本    金      11,037 百万円

２．当該取引先に生じた事実

2020年6月30日に事業再生ＡＤＲ手続きの利用を申請。2021年3月22日開催の事業再生ＡＤＲ手続きに基

づく債権者会議において事業再生計画案を提示。

３．当該取引先（一部の子会社含む）に対する債権の種類および金額

  当行               貸出金等    16,603百万円  （純資産に対する割合    3.5％）

  ぐんぎんリース株式会社    リース債権   394百万円  （純資産に対する割合     2.8％）

                 合   計  16,998百万円  （連結純資産に対する割合 3.5％）

４．当該事実が当行の業績に及ぼす影響

上記債権のうち担保・引当金等により保全されていない約135億円（当行 約132億円、ぐんぎんリース株

式会社 約3億円）につきましては、2021年3月期において必要な引当処理を実施します。

2

Ⅱ．業績予想の修正について

 2020年5月11日に公表しました業績予想を以下の通り修正しましたのでお知らせします。

2021年3月期 通期連結業績予想数値の修正（2020年4月1日～2021年3月31日）

 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益
１株当たり当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

28,500

百万円

20,500

円 銭

48.87

 今回修正予想（Ｂ） 18,500  12,000  28.57

 増 減 額（Ｂ－Ａ） △10,000  △8,500

 増 減 率（  ％  ） △35.1  △41.5

(ご参考) 前期実績

(2020年3月期)
    31,523   22,280  52.79

2021年3月期 通期個別業績予想数値の修正（2020年4月1日～2021年3月31日）

 経常利益 当期純利益 １株当たり当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

25,000

百万円

18,000

円 銭

42.91

 今回修正予想（Ｂ） 15,500  10,500  24.99

 増 減 額（Ｂ－Ａ） △9,500  △7,500

 増 減 率（  ％  ） △38.0  △41.7

(ご参考) 前期実績

(2020年3月期)
25,386  17,918  42.45

修正の理由

サンデンホールディングス株式会社（一部の子会社含む）に対する債権に取立不能又は取立遅延のおそれ

が生じたことや、銀行単体における予防的な引当実施により、与信費用が予想を上回る見込みとなることな

どから、前回公表しました2021年3月期の連結・単体の通期業績予想を修正するものです。

なお、配当につきましては、2020年5月11日に公表しました1株につき期末7円（年間13円）の予定に変更は

ありません。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は、

今後の様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。

以  上

総合企画部 経営管理室 西村

TEL 027-254-7055

本件に関するお問合せ先